ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	30
	января
	2024  года
	г. Благодарный
	№
	86

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края (органах администрации), замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», администрация Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края (органах администрации), замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы.
2. Признать утратившими силу постановления администрация Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 16 февраля 2022 года № 153 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы».
3. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:
а) не вправе без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более 100 тыс. рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего (при этом согласие данной комиссии дается в порядке, установленном положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утверждаемым нормативным правовым актом администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края);

б) обязан, при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случаях, предусмотренных подпунктом "а" настоящего пункта, сообщить работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
4. Отделу информационных технологий и защиты информации администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края (Кухарев) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края Н. Федюнину Н.Д.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава

Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       А.И. Теньков
Проект вносит начальник отдела кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правоотношений администрации Благодарненского муниципального округа

Ставропольского края

С.Б. Козюренко

Проект визируют:

	Заместитель главы администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
	   Н.Д.Федюнина

	Начальник отдела по правовым, организационным и общим вопросам  администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
	Л.С. Шурховецкая

	УТВЕРДЕН

постановлением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
от 30 января 2024 года № 86

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края (органах администрации), замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы
1. Аппарат администрации:

первый заместитель главы администрации;

заместитель главы администрации;

ведущий специалист.

Отдел кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений:
начальник отдела;

главный специалист;

ведущий специалист.

Отдел по правовым, организационным и общим вопросам:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

главный специалист;

ведущий специалист;

специалист 1 категории.
Отдел экономического развития:

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

главный специалист;

ведущий специалист;

специалист 1 категории.

     Отдел информационных технологий и защиты информации:

начальник отдела;

ведущий специалист;

специалист 1 категории.

Отдел планирования, учета и отчетности:
начальник отдела-главный бухгалтер;

главный специалист;

ведущий специалист.

Архивный отдел:

начальник отдела;
ведущий специалист;

специалист 1 категории.

Отдел социального развития:

начальник отдела;
консультант;
главный специалист;

ведущий специалист;

специалист 1 категории.

2. Органы администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, с правами юридического лица
2.1. Финансовое управление:

заместитель главы администрации-начальник управления;
заместитель начальника управления-начальник отдела;
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;
консультант;
главный специалист;
ведущий специалист;
специалист 1 категории.

2.2. Управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды:

заместитель главы администрации-начальник управления;

заместитель начальника управления;

главный специалист;

ведущий специалист;

специалист 1 категории.

2.3. Управление архитектуры, градостроительства, имущественных и земельных отношений:

заместитель главы администрации-начальник управления;

заместитель начальника управления-начальник отдела;

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

главный специалист;

ведущий специалист.

специалист 1 категории.

2.4. Управление по делам территорий:

заместитель главы администрации-начальник управления;

заместитель начальника управления;

заместитель начальника управления-начальник территориального отдела;

заместитель начальника территориального отдела;

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;

главный специалист;

ведущий специалист.
      2.5. Управление по обеспечению общественной безопасности,

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям:
заместитель главы администрации-начальник управления;

заместитель начальника управления-начальник отдела;

главный специалист;

ведущий специалист;

специалист 1 категории.

2.6.Управление труда и социальной защиты населения:

    начальник управления;
заместитель начальника управления;
начальник отдела;

начальник отдела-главный бухгалтер;

заместитель начальника отдела;

консультант;

главный специалист;

ведущий специалист;

специалист 1 категории.

2.7. Управление образования и молодежной политики:

начальник управления;

заместитель начальника управления;

консультант;

главный специалист;

ведущий специалист;

специалист 1 категории;
специалист 2 категории.

2.8. Управление культуры:

начальник управления;

главный специалист отдела;

ведущий специалист отдела.

2.9. Управление физической культуры и спорта:

начальник управления;

главный специалист;

ведущий специалист.

Первый заместитель главы администрации

Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края                                                               Н.Д. Федюнина